Стр.1

ДОГОВОР

на оказание услуг по обучению

                                                            от «__» ____________ 2020г.

____________________________________________, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в

лице директора ___________________________, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и ___________________________________________________________, именуемое в

дальнейшем Заказчик в лице _______________________________________________

действующего на основании  ________________________________, с другой стороны,  совместно

именуемые далее Стороны, заключили Договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать

Услуги по обучению согласно Заявке Заказчика (Приложение №1 к Договору) и в соответствии

с условиями, предусмотренными Договором.

1.2. Предметом Договора является оказание Услуг по обучению (далее Услуги).

1.3. Сроки оказания Услуг предварительно согласовываются Сторонами и указываются в заявке

Заказчика.

2. СТОИМОСТЬ ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость настоящего Договора включает в себя стоимость Услуг в соответствии с

Приложением №1 (в том числе учебно-методические пособия, печатные материалы,

канцелярские принадлежности, сертификаты установленного образца и питание специалистов

Заказчика на период проведения обучения (два кофе-брейка и обед)).

2.2. Общая сумма Договора составляет ________ (__________________ тысяч) тенге 00 тиын, в том

числе налог на добавленную стоимость (НДС 12%).

2.3. Оплата по Договору производится Заказчиком единовременным 100% (сто процентным)

перечислением и осуществляется не позднее, чем за 3 (три) дня до начала обучения согласно

Приложению №1.

2.4. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на банковский счет Исполнителя.

2.5. Стоимость Услуг после подписания Сторонами Договора остается неизменной до полного

исполнения обязательств по Договору.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Заказчик обязуется:

3.1.1. Направлять специалистов на обучение в сроки, предусмотренные условиями Договора, и в

соответствии с Заявкой, самостоятельно оплачивать проезд и проживание специалиста в

месте проведения обучения.

3.1.2. Доводить условия Договора и Заявок до специалиста, направляемого на обучение

(соблюдать общественный порядок на территории Исполнителя). В случае опоздания

специалиста Заказчика на обучение более чем на 30 минут, данное занятие считается

пропущенным по вине Заказчика и не переносится на другой срок. В случае неявки

специалиста Заказчика, как на начало обучения, так и на окончание обучения, в сроки,

указанные в Приложении №1 к Договору, при условии невыполнения Заказчиком

положений п. 5.2. Договора, пересчет и возврат уплаченных за Услуги по Договору

денежных сумм не производится.

3.1.3. Направлять на обучение специалистов, соответствующих требованиям по

предварительной подготовке к курсу, а также учитывать, что курс рассчитан на

аудиторию, адекватно воспринимающую учебный материал.

3.1.4. Своевременно оплатить Услуги в соответствии с условиями Договора.

  Стр.2

3.1.5. Подписать и направить Исполнителю Акт оказанных услуг в течение 10 (десяти) рабочих

дней с даты его получения от Исполнителя, либо направить ему письменный

мотивированный отказ от его подписания в этот же срок. В противном случае Услуги

считаются выполненными в срок, надлежащим образом и принятыми Заказчиком без

претензий.

3.1.6. Нести материальную ответственность за порчу имущества на территории Исполнителя в

размере остаточной стоимости имущества.

3.1.7. Не переиздавать, не копировать, не переводить на другие языки, не воспроизводить

полностью или частично материалы, подготовленные и полученные в ходе оказания

Услуг. Используемые в ходе оказания Услуг материалы, результаты оказания Услуг (все

методики, процессы, приемы, идеи, концепции, ноу-хау), включая, но, не ограничиваясь,

все патенты, право на воспроизведение, товарный знак и иные содержащиеся в них права

являются исключительной интеллектуальной собственностью Исполнителя. Материалы,

передаваемые специалистам Заказчика не подлежат коммерческому использованию.

3.1.8. Не производить аудио и/или видеозаписи в ходе оказания Услуг.

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Заменить участника, уведомив Исполнителя о факте замены не позднее, чем за 3 (три)

рабочих дня до начала обучения.

3.2.2. Проверять ход оказания Исполнителем Услуг в течение всего срока оказания Услуг.

3.2.3. Требовать от Исполнителя своевременного и качественного выполнения обязательств по

оказанию Услуг в соответствии с условиями Договора.

3.2.4. Требовать от Исполнителя возврата денежных средств, оплаченных Исполнителю в

соответствии со ст. 2. Договора в случае отмены обучения.

3.3. Исполнитель обязуется:

3.3.1. Оказать Услуги в полном объеме согласно условиям Договора.

3.3.2. Придерживаться норм действующего законодательства РК и деловой этики, действовать в

интересах Заказчика добросовестно и компетентно в ходе оказания Услуг по Договору.

3.3.3. Предоставить помещение для проведения обучения.

3.3.4. Использовать безопасные для человека оборудование и материалы.

3.3.5. Провести обучение высококвалифицированными специалистами и на русском языке.

3.3.6. Передать специалисту Заказчика необходимые материалы по обучению.

3.3.7. Обеспечить выдачу специалисту Заказчика по окончании обучения соответствующих

сертификатов установленного образца.

3.3.8. По окончании обучения оформить двусторонний Акт оказанных услуг и предоставить его

Заказчику. Днем фактического оказания Услуг считается последний день проведения

обучения для специалиста Заказчика.

3.4. Исполнитель вправе:

3.4.1. Требовать от Заказчика своевременного и качественного выполнения обязательств в

соответствии с условиями настоящего Договора.

3.4.2. Отказаться от оказания Услуг, если Заказчиком не выполнены обязательства по оплате,

установленные в ст.2 настоящего Договора.

3.4.3. Перенести сроки обучения, предварительно уведомив об этом Заказчика не менее чем за

5 (пять) дней до предполагавшейся даты начала, при этом общая стоимость Услуг,

оплачиваемых Заказчиком, остается неизменной.

3.4.4. Самостоятельно определять состав преподавателей и инструкторов, обеспечивающих

процесс обучения, привлекать для оказания Услуг специалистов, не состоящих с ним в

трудовых отношениях, включая иностранных специалистов.

3.4.5. Осуществлять размещение на своѐм Интернет-сайте и информационных носителях

информацию о сотрудничестве Сторон.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

  Стр.3

4.1. Стороны гарантируют своевременное выполнение обязательств по Договору.

4.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение Сторонами своих обязательств по настоящему

договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Республики Казахстан и на условиях настоящего Договора.

4.3. В случае неоплаты Заказчиком стоимости Услуг, предусмотренной ст.2. Договора до начала

обучения, Исполнитель вправе не допустить участника Заказчика до обучения.

4.4. В случае возникновения условий, не позволяющих Исполнителю начать оказание Услуг в

согласованные сроки, Исполнитель письменно уведомляет об этом Заказчика не менее чем за

5 (пять) дней до предполагавшейся даты начала. В этом случае Сторонами согласуются новые

сроки оказания Услуг.

4.5. В случае письменного уведомления Заказчиком об отказе от Услуг, поданного не менее чем за

5 (пять) дней до даты начала обучения, Исполнитель возвращает Заказчику оплаченную сумму,

если таковая была, либо соглашением Сторон определяются новые сроки оказания Услуг.

4.6. В случае нарушения установленных сроков оплаты Заказчик уплачивает Исполнителю

неустойку в размере 0,1 % от суммы Договора за каждый день просрочки, но не более 3% от

суммы Договора.

4.7. В случае нарушения согласованных сроков проведения обучения, Исполнитель уплачивает

Заказчику неустойку в размере 0,1% от суммы Договора за каждый день просрочки, но не

более 3% от суммы Договора.

5. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

5.1. Договор может быть досрочно расторгнут (в целом или в части):

5.1.1. По основаниям, предусмотренным действующим законодательством Республики

Казахстан;

5.1.2. По соглашению Сторон.

5.2.  В случае досрочного расторжения Договора (в целом или в части), Сторона, инициирующая

такое расторжение, обязана в письменном виде уведомить другую Сторону не менее, чем за

15 (пятнадцать) рабочих дней до предполагаемой даты расторжения Договора. В этом случае

Стороны заключают соответствующее Соглашение о досрочном расторжении настоящего

Договора и производят взаиморасчеты за фактически выполненные обязательства по

Договору.

6. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ

6.1.  В случае возникновения разногласий в процессе исполнения обеими Сторонами своих

обязательств по Договору, Стороны обязаны принять все меры для их урегулирования во

внесудебном порядке.

6.2. При не достижении взаимного согласия споры Сторон рассматриваются судом в соответствии

с законодательством Республики Казахстан.

7. ФОРС – МАЖОР

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по Договору, если это неисполнение явилось следствием возникновения

обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора при условии, что

эти обстоятельства не зависели от воли Сторон и сделали невозможным исполнение любой из

Сторон своих обязательств по Договору. К таким обстоятельствам относятся стихийные

бедствия, военные действия, акты органов государственной власти и управления,

препятствующие или запрещающие исполнение для одной из Сторон условий Договора.

7.2. Сторона, в случае возникновения обстоятельств, влекущих невозможность исполнения

обязательств по Договору, обязана не позднее трех суток после возникновения этого события,

письменно известить другую Сторону с представлением подтверждающих документов,

заверенных уполномоченным государственным органом Республики Казахстан.

7.3. Стороны должны предпринять все разумные меры для того, чтобы устранить существующую

неспособность выполнять свои обязательства по Договору, сведения к минимуму последствий

любых форс-мажорных событий.

  Стр.4

7.4. В случае если обстоятельства непреодолимой силы будут длиться более 30 календарных дней,

любая из Сторон вправе расторгнуть Договор. При этом Стороны в течение 30 календарных

дней с момента расторжения Договора обязаны произвести взаиморасчеты по фактически

выполненным работам и произведенной оплате.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1. Договор вступает в силу со дня его подписания обеими Сторонами и действует до полного

исполнения Сторонами обязательств.

8.2. Стороны не должны без предварительного письменного согласия раскрывать кому-либо

содержание Договора за исключением того персонала, который привлечен для выполнения

настоящего Договора.

8.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются дополнительным

Соглашением и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах на русском языке по одному для каждой Стороны,

имеющих одинаковую юридическую силу.

8.5. Приложение №1 к Договору является его неотъемлемой частью.

8.6. В случае реорганизации одной из Сторон, права и обязанности по Договору не прекращаются

и переходят к правопреемникам Сторон.

8.7. Стороны договорились, что до получения оригинала Договора, будут действителен его скан –

копия.

9. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик:

Исполнитель: